
 

 

AVISO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO CONTRATUAL 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020301DE/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020301DE/2025 

 
 
Dispensa de Licitação nº 020301DE/2025. Processo Administrativo nº 020301DE/2025. Objeto: Contratação de 
Empresa Especializada em Serviços de Engenharia, para Execução e Manutenção Predial Preventiva e Corretiva das 
Unidades de Ensino da Rede Municipal de Educação do Município de Barro Alto – Bahia. Contrato nº 020301DE/2025. 
Contratante: MUNICÍPIO DE BARRO ALTO, por meio do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Contratada: NUNES 
ENGENHARIA LTDA (CNPJ nº 07.492.799/0001-20). Fundamento Legal: Art. 75, Inciso VIII, da Lei Federal nº 14.133/2021 e 
Decreto Municipal nº 24/25, de 10 de janeiro de 2025. Valor Global (Estimado): R$ 2.000.928,12 (dois milhões novecentos e 
vinte e oito reais e doze centavos). Data da Ratificação: 03/02/2025. Data da Assinatura do Contrato: 03/02/2025. Vigência 
Contratual: 12 (doze) meses. Evilázio Joaquim de Oliveira – Prefeito Municipal / Nilson Santos Damasceno – Secretário de 
Educação. 


		2025-02-19T15:21:18-0300




